
 

                                                                                                                                                                     

                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КУЗОВАТОВСКИИ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«25» 04.  2025г                                                                            №   403 

 р.п. Кузоватово 

 

Об утверждении Документа планирования  

регулярных перевозок пассажиров   

автомобильным транспортом на  

муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на территории 

муниципального образования  

«Кузоватовский район» Ульяновской области  

на 2025 год 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Правилами организации перевозки пассажиров 

автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок на территории муниципального  образования  «Кузоватовский 

район» постановлением администрации муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области, утверждёнными постановлением 

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области  от 23.03.2016 года  № 137, администрация 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 

постановляет: 

 1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров 

автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок на территории муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области на 2025 год (прилагается). 

 2. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области: 

 - от 23.03.2022года № 211 «Об утверждении Документа планирования 

регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области на 

2022-2023 годы»; 

 - от 06.05.2022 года № 319 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области от 23.03.2022 г.  № 211 «Об утверждении Документа 

планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом 



 

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области на 

2022-2023 годы»; 

 - от 14.12.2022 года № 863 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области от 23.03.2022 г.  № 211 «Об утверждении Документа 

планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом 

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

муниципального образования;  

«Кузоватовский район» Ульяновской области на 2022-2023 годы», 

 - от 28.05.2024 года № 348 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области от 23.03.2022 г.  № 211 «Об утверждении Документа 

планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом 

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области на 

2022-2023 годы». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации, начальника управления экономического и 

стратегического развития администрации муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области Бурханову Н.Ю. 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                                        А.Н. Вильчик 

 

 

                                                                       

                                                                        

 

 

 

 
 

                                                                                        

                                                                       

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 



 

 

                                                                       Приложение к постановлению 

                                                                       администрации муниципального  

                                                                       образования «Кузоватовский район»              

                                                                       от «25» 04.  2025г.    № 403 

 

 

ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ 

 регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области на 

2025 год 

 

1. Общие положения. 

1.1.Настоящий Документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на территории муниципального  образования  

«Кузоватовский район» Ульяновской области на 2025 год (далее – Документ 

планирования) устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных 

перевозок пассажиров  на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в 

соответствии  с положениями Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации    и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации».   

1.2. Целями Документа планирования являются: 

1) повышение уровня транспортного обслуживания населения на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок; 

2) формирование единой сети муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок. 

1.3. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок устанавливается в приложении № 1 к настоящему 

Документу планирования. 

2. Заключение муниципального контракта (договора) на выполнение 

работ, связанных с осуществлением перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам. 

График заключения муниципальных контрактов (договоров) на 

выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам, устанавливается в 

приложении № 2 к настоящему Документу планирования. 

____________________ 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Документу планирования 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Планируемый 

срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Приведение нормативных правовых 

актов муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской 

области в соответствие с 

требованиями Федерального закона 

от 13.07.2015   № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим 

транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации».  

  2025 год Управление 

экономического и 

стратегического 

планирования 

администрации 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский 

район», (далее- 

Управление) 

2. Ведение Реестра муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок 

населения на территории 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области.  

  2025 год Управление 

3. Установление, изменение, отмена 

муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок. 

  2025 год Управление 

4. Оптимизация сети муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок. 

  2025 год Управление 

 

 

_________________ 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Документу планирования 

 

 
ГРАФИК  

заключения муниципальных контрактов (договоров) на выполнение работ, связанных 

с осуществлением регулярных перевозок   пассажиров автомобильным транспортом 

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

 

№ 

п/п 

Регистрационный номер и наименование 

муниципального маршрута 

регулярных перевозок 

Срок заключения 

муниципального 

контракта (договора)  
1. № 001 «р.п. Кузоватово - с. Лесное Матюнино» Апрель 2025 года 

Июнь  2025 года 
Декабрь 2025 года 

2. № 002 «р.п. Кузоватово - с.Баевка» Апрель 2025 года 
Июнь  2025 года 
Декабрь 2025 года 

3. № 003 «р.п. Кузоватово - с.Коромысловка» Апрель 2025 года 
Июнь  2025 года 
Декабрь 2025 года 

4. № 004 «р.п. Кузоватово - с.Никольское» Апрель 2025 года 
Июнь  2025 года 
Декабрь 2025 года 

5. № 005 «р.п. Кузоватово - п. ст. Налейка» Апрель 2025 года 

Июнь  2025 года 

Декабрь 2025 года 

6. № 006 «р.п. Кузоватово – пос. Заводской» Апрель 2025 года 

Июнь  2025 года 

Декабрь 2025 года 

7. № 007 «р.п. Кузоватово - с.Малая Борла» Апрель 2025 года 

Июнь  2025 года 

Декабрь 2025года 

8.         №  008 «р.п. Кузоватово - с.Студенец»                                  Апрель 2025 года 

                                                                                                               Июнь  2025 года 

                                                                                                               Декабрь 2025года 

9.         №  009 «р.п. Кузоватово - Томылово»                                    Апрель 2025 года 

                                                                                                               Июнь  2025 года 

                                                                                                    Декабрь 2025года. 


